SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ENGENHARIA DO ARAGUAIA
Rua Geraldo Ramalho, nº 33, Centro, Santana do Araguaia, Pará, Brasil. CEP 68560-000.

Telefones: (94) 2101-5937/5936 — E-mail: iea@unifesspa.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA DO PROJETO POLO DE REFERÊNCIA EM CONSTRUÇÃO CIVIL NO

SUDESTE PARAENSE - EDITAL Nº 15/2022/IEA/UNIFESSPA

1. OBJETO

1.1. A Coordenação do projeto Polo de Referência em Construção Civil no Sudeste Paraense
torna público o resultado preliminar da seleção de bolsistas de iniciação científica regida pelo Edital
15/2022/IEA/UNIFESSPA.

2. RESULTADO PRELIMINAR

Quadro 1 - resultado preliminar

Áreas Selecionadas/os Nota
final

Classificação Situação

1. Assistência Técnica em
Habitação de Interesse
Social - Athis

Letycia De Souza
Noleto

10 1º Classificada/o

Beatriz dos Santos
Cardoso

9,7 2º Aprovada/o

2. Conforto Ambiental e
Eficiência Energética

Kely Cristina Costa
Ferreira

9,5 1º Classificada/o

Daniela Silva Oliveira 9,0 2º Aprovada/o

3. Paisagismo e
Arborização

Mateus Araújo Costa 10 1º Classificada/o

4. Blocos de Vedação ou
Estrutural

Mayanne Vieira de
Paiva

8,8 1º Classificada/o
(bolsa Sectet)

Willian dos Santos
Ferreira

8,2 2º Classificada/o
(bolsa Pibic)

Rodrigo da Silva
Andrade

7,7 3º Classificada/o
(bolsa Sectet)

Ellen Silva Araujo 7,3 4º Aprovada/o

Página 1 de 2

mailto:iea@unifesspa.edu.br
https://iea.unifesspa.edu.br/images/Edital/2022/CCC/BOLSA/EDITAL_N_15-2022_-_IEA-UNIFESSPA_-_RETIFICAO.pdf
https://iea.unifesspa.edu.br/images/Edital/2022/CCC/BOLSA/EDITAL_N_15-2022_-_IEA-UNIFESSPA_-_RETIFICAO.pdf

5. Pavimentação Victória Soares
Milhomem

9,5 1º Classificada/o

Makeven Barros
Chaves

9,25 2º Aprovada/o

Eláine da Silva
Rodrigues

8,5 3º Aprovada/o

Andeson Abreu
Moreira

- - FALTOU

6. Instalações secas e
Inteligentes

Fernando Eduardo
de Souza Marino

9,4 1º Classificada/o

Andresa Ayara
Torres e Silva

9,3 2º Aprovada/o

Luana Ester Luz
Lopes

9,1 3º Aprovada/o

Ellen Abreu Aguiar 9,1 4º Aprovada/o

Ezequiel de Souza
Reis

9,0 5º Aprovada/o

7. Compartilhamento da
Informação em Mapas
Colaborativos

Victória de Souza
Silva

10 1º Classificada/o
(aproveitada da

área 3)

8. Projeto e Representação
de Arquitetura

Joanne Leal
Almeida Silva

10 1º Classificada/o
(bolsa Sectet)

Rebeca Castro
Souza

10 1º Classificada/o
(bolsa PIBIC)

Amanda Karoline da
Silva Sousa

9,8 2º Aprovada/o

Ananda da Silva
Feitosa

9,6 3º Aprovada/o

3. CONSIDERAÇÕES GERAIS
3.1. Esclarecimentos e informações adicionais acerca deste comunicado poderão ser obtidas pelo
endereço eletrônico poloconstrucao@unifesspa.edu.br.

Prof. Dr. Tarciso Binoti Simas
Coordenador Geral do Polo Construção

Prof. Dr. Carlos Maviael de Carvalho
Coordenador de Extensão do Polo Construção

Página 2 de 2

mailto:polocivil@unifesspa.edu.br